РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.04.2018 г.                                    №   22-па
О внесении изменений в постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 31.03.2016 № 56-па «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в ред. от 28.12.2017), на основании Представления Прокуратуры Медвенского района от 20.03.2018 года №8-29в-2018 на постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 31.03.2016 № 56-па «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района от 31.03.2016 № 56-па «О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации следующие изменения:

1.1. Пункт 3-4 Положения изложить в новой редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники не вправе получать подарки  от физических (юридических) лиц в связи с их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

4. Лица, замещающие муниципальные  должности, служащие. работники обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Порядком,  уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей в Администрацию Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области.».

1.2.В пункте 15(1) слова «Российской Федерации». заменить словами «Российской Федерации не позднее четырех месяцев со дня сдачи подарка.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области О.Н.Гижа.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования "Китаевский сельсовет" Медвенского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Китаевского сельсовета                                                 О.Н. Евглевская